Total 

kerugian Melodi yaitu total 34,3868414 Bitcoin dan 41,64800314 

Etherum , yang dikonversikan menjadi Rp. 19.336.191.926,- Pelaku FF 

atas bantuannya diberikan MFA mata uang digital USDT sebesar 

200.000 koin , yang dikonversikan berjumlah Rp.2.500.000.000 (Dua 

milyar lima ratus juta rupiah). 

(2) Tindak Pidana Pencucian Uang dengan tindak pidana asal tindak 

pidana perdagangan dan/atau tindak pidana penipuan pasal 106 jo 

Pasal 9 Undang-undang Nomor 7 tahun 2014 dan / atau pasal 378 

KUHP dan pasal 3 atau pasal 4 atau pasal 5 atau pasal 6 Jo Pasal 10